folium externum planum sit et expansum, et omnia, quae sequuntur, abolescunt, vel interdum rudimenta formâ stipitis remanent; folium ipsum sessile aut funiculo umbilicali suffultum in margine folii pistillaris collocatum est, vel plane concreseit cum hoc et lobos dentesve efficit. Secundum nonnullas observationes a vero non multum abesse mihi videor contendendo, loco seminum veras evolvi gemmas floriferas vel foliiferas; quam ad evolutionem transitus apparet in seminibus quarundam *Liliacearum* interdum in bulbillos conversis.

#### §. 45.

Sola disjunctio carpiorum clausorum adest in *malis aurantiis* et *citreis*, quae cornuta vocantur; etiam in *Athamantâ Cervariâ* eam vidi<sup>l)</sup>.

Disjunctio interna ovariorum externe clausorum eversis dissepimentis optime conspicitur in *Stachyis silvaticae*<sup>m)</sup> et *Symphyti officinalis* floribus virescentibus. Folia pistillaria manifeste duo apparent, et duo constituunt loculamenta, interdum nonnisi unum. Simile quid vidi in *Gilia glomeriflorâ*<sup>n)</sup> et *Erysimi officinali*<sup>o)</sup>.

Apertura ipsa ovarii in *Graminibus* nonnunquam reperitur, ambobus foliis pistillaribus disjunctis auctisque. *Gramina* ejusmodi abnormia saepe vivipara dicuntur, uti omnia, quae virescentiâ foliorum floralium subfloraliumque commutata sunt. Manifestissimam vidi disjunctionem in *Phleo Böhmeri*, nec non in *Phleo pratensi* aliisque.

In cultis *Liliaceis*, praesertim *Tulipis*, saepius obviam est.

l) Tab. V. fig. 17.

m) Schimper in Geig. Mag. t. Pharm. 1830. Jan. tab. IV. fig. 46 — 53.

n) Tab. II. fig. 10 et 17.

o) Tab. IV. fig. 3.

*Primulam acaulem* p), *Stachyem silvaticam* q), *Symphytum officinale* r), *Schimper* observavit cum ovariiis apertis; qui similem quoque metamorphosin in *Orobanche gracili* invenit. In *Anagallide phoeniceâ* disjunctionem foliorum pistillarium et in uno hujus plantae flore diruptionem ovarii protrudentibus ramulis foliisque loco seminum evolutis animadverti s).

Diversos disjunctionis gradus et mutationis ovulorum in *Gilia glomeriflora* tab. II. fig. 11 — 13 et 16 — 18 adspicere licet. *Gentiana campetris* t) et *Campanula rapunculoides* u) similem in modum disjunctae occurrunt.

#### §. 46.

*Umbelliferis* haec antholysis haud insolita. Quam praesertim vidi in *Torili Anthriscò* v); folia pistillaria aucta sunt, lata, ovulis destituta; vel linearia, canaliculata sunt et in margine proferunt embryonum tegumenta expansa in folia et amplificata. Huc etiam *Daucus Carota*, *Heracleum Sphondylium*, *Angelica silvestris* referenda w).